AKTI I THEMELIMIT DHE STATUTI I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
HONEST.AL SHPK

Sot mé daté / 5,02, /5 anétarét themelues:

1. Klesta Berliku, ¢ bija ¢ Roozvelt dhe Lydra, e datélindjes 12.10.1977, me nr. personal:
H96012097A, banuese né adresén Rr. Tom Plezha, pallati Milo 2000, Ap. 6, Tirané

2. Pashke Dishi, e bija e Ndoc dhe Martine, e datélindjes 07.05.1967, me nr. personal
G755071301, banuese né adresén Rruga “Pjetér Bogdani”, Nd. 11, H.2, Kaméz

me vullnetin e tyre t& lir€ dhe t& ploté, t& shprehur népérmjet kétij Akti Themelimi dhe Statuti, rang
dakord pér krijimin e Shogéris€ me Pérgjegjési t& Kufizuar HONEST.AL SHPK me kushtet e
méposhtme:

KREU I
EMRI I SHOQKERISE DHE SELIA

Neni 1
Emri i Shoqérisé
1.1 Emri i Shoqgéris¢ me pérgjegjési t€ kufizuar éshte¢ HONEST.AL SHPK (referuar mé poshté si
Shogéria HONEST.AL).
1.2 Shogéria éshté me seli né adresén Rruga “17 Néntori”, Yrshek, Njésia Administrative Kashar,
Bashkia Tirané.

Neni 2
Baza Ligjore
2.1 Hartimi i kétij Akt Themelimi dhe Statuti bazohet n& ligjin nr.7850, daté 29.7.1994 “Pér Kodin
Civil t& Republikés sé& Shqipérisé” (i ndryshuar); ligjin nr. 9901, dat& 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe
shoqérité tregtare” (i ndryshuar); ligjin nr. 9273, daté 03.05.2007 “Pér regjistrimin e biznesit” (i
ndryshuar).

Neni 3

Qéllimi _
3.1 Qéllimi i Shogéris¢ HONEST.AL SHPK &shté ushtrimi i aktivitetit tregtar sipas legjislacionit pér
Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare, si edhe ¢do akti tjetér ligjor dhe/ose nénligjor q€ vepron né
Republikén e Shqipérisé.

Neni 4
Objekti i veprimtarisé
4.1 Objekti i veprimtarisé s& shoqérisé &shté:
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Ushtrimi 1 aktivitetit n€ fushén e import, eksport, tregéti me shumicé dhe pakicé t& mallrave t&
ndryshme ushgimore dhe industriale t& t& gjitha llojeve, pije alkoolike dhe freskuese, produkte
t& ngrira, artikuj bujqésoré dhe blegtoralé, produkte ushqimore dhe té mirémbajtjes sé
kafshéve shtépiake, pajisje elektronike, elektrike, informatike, elektroshtépiake, konfeksione,
metrazhe, detergjenté pastrues, produkte kozmetike, pajisje zyre, kanceleri, si dhe t& gjithé
artikujt e parashikuar né tabelat doganore t& Republikés s& Shqipérisé, si dhe né tranzitim té
mallrave t€ ndryshme.

Neni 5
Koh#ézgjatja e Shoqérisé

5.1 Shogéria HONEST.AL SHPK do kryejé dhe zhvillojé veprimtaring sipas qéllimit t& pércaktuar né
kété Akt Themelimi, pér njé afat t& pacaktuar.

KREU IT
KAPITALI, KALIMI I KUOTAVE, ZMADHIMI DHE ZVOGELIMI I KAPITALIT

Neni 6
Kapitali i Shoqgérisé

6.1 Kapitali fillestar 1 Shoqéris¢ HONEST.AL &shté¢ 100,000 (njéqindémijé) Leké i ndaré né 2 (dy)
kuota t& barabarta me nga 50% me vleré 50.000 (pesédhjetémijé) Leké. Kapitali i Shoqérisé
nénshkruhet menjéheré dhe do t€ paguhet nga ortakét q& zotérojné 100 % (njéqind pér gind) t&
kontributeve né kapitalin e shoqérisg, pérkatésisht:

Znj. Klesta Berliku, atésia Roozvelt, shtetase shqiptare, e datélindjes 12.10.1979, lindur dhe
banuese né Tirané, identifikuar me kartén e identitetit me nr. 032451070, me nr. personal:
H96012097A, si edhe nr. pasaporte BB8310811, madhore dhe me zotési t€ ploté pér té
vepruat, e cila zotéron 50% té kapitalit me vler& 50.000 (pesédhjetémijé) Leké.

Pashke Dishi, e bija e Ndoc dhe Martine, e datélindjes 07.05.1967, lindur né Bushkash, Mat,
me nr. personal G755071301, madhor dhe me zotési t& ploté e cila zotéron 50% té kapitalit me
vleré 50.000 (pesédhjetémijé) Leké.

6.2 N& rast zmadhimi apo zvogélimi té kapitalit themeltar t& Shoqérisé ortakét do t& kené t&€ drejtén e
nénshkrimit t€ zmadhimit apo zvogélimit t& kapitalit né pérpjesétim t& drejté me pjesémarrjen qé
zotéron secili n€ kapitalin e Shoqéris¢ HONEST.AL.

Neni 7
Ményrat e fitimit dhe kalimit té kuotave

7.1 Kuotat e kapitalit t&€ Shogérise HONEST.AL dhe t€ drejtat q& rrjedhin prej tyre mund té fitohen
apo kalohen népérmjet:
a) kontributit n€ kapitalin e shoqgérisé;
b) shitblerjes;
c) trashégimisé;
¢) dhurimit;
d) ¢do ményré tjetér t€ parashikuar me ligj.
7.2 N& rastin e kalimit t& kuotave me kontraté, kontrata duhet t& béhet me shkrim.
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7.3 Né rast se nj€ ortak apo bashkézotérues i njé kuote humb jetén, trashegimtarét e tij do t& jené té
vetmit persona qé€ do t’u njihet titulli mbi kuotén nga Shogéria; por asnjé nga kéto parashikime
nuk ¢liron pérgjegjésiné e trashégimtaréve nga ¢do detyrim i mbartur nga kuota e zotéruar. N&
rastin e vazhdimit t&€ Shoqéris¢ HONEST.AL, me disa trashégimtaré ‘té ortakut q& ka humbur
jetén, trashégimtarét duhet t& caktojné njé pérfaqésues t& pérbashkét.

7.4 Pér rastet e pércaktuara né pikén a, b, ¢ kérkohet miratimi i Asamblesg s¢ Pérgjithshme.

Neni 8
Zmadhimi i Kapitalit

8.1 Asambleja e Pérgjithshme mund t& zmadhojé kapitalin € Shoqérisé, me kuorumin e pércaktuar né
nenin 10.12 te kétij Akt Themelimi dhe Statuti. Vendimi i Asamblesé s& Pérgjithshme pér
zmadhimin e kapitalit do t'i komunikohet me shkrim ortakéve q& jané thirrur por nuk ishin te
pranishém né mbledhjen e Asamblesé sé Pergjithshme q& vendosi per zmadhimin e kapitalit.

8.2 Né rast zmadhimi t€ kapitalit, t& gjithé ortakét do t& kené t& drejtén t& nénshkruajné zmadhimin e
kapitalit, n& para ose me kontnibute né natyré, né pérpjestim t& drejté me kuotat q& zotérojné né
Shogériné HONEST.AL.

Neni 9
Zvogélimi i Kapitalit
9.1 Asambleja e Pergjithshme mund t& zvogglojé kapitalin e Shoqérisé, me kuorumin e pércaktuar né
nenin 10.12 € kétij Akt Themelimi dhe Statuti. N& ¢do rast kapitali i Shoqerisé nuk mund t&
zvogglohet nén kufirin e pércaktuar me ligj.
9.2 Ortakét e pérballojné zvogélimin e kapitalit t& Shoqerisé né pérpjesétim t& drejté me pjesémarrjen
e tyre né kapitalin e Shoqgérisg.

KREU III
ORGANET E SHOQERISE

ASAMBLEJA E PERGJITHSHME

Neni 10
Asambleja e Pérgjithshme

10.1 Asambleja e Pérgjithshme &shté Organi vendimmarrés i Shoqérisé HONEST.AL.

10.2 Asambleja e Pergjithshme vendos mbi t& gjitha ¢éshtjet pér t& cilat éshté kompetente sipas
ligieve né fuqi né Republikén e Shqipérisé, sipas kétij Akt Themelimi dhe Statuti dhe/ose cdo
marréveshje midis ortakéve t& Shoqérisé.

10.3 Cdo ortak ka t& drejté t& marré pjesé né mbledhjet e Asamblesé se Pergjithshme, t& shprehé
vullnetin e tij, si dhe t& votojé né pérputhje me pjesét e kapitalit q& ai zotéron né Shogéri.

10.4 Cdo ortak mund t&¢ perfaqésohet nga njé ortak tjetér ose nga njé pérfagésues i deleguar me
prokuré me shkrim.

10.5 Ortaku nuk mund t& delegojé t& drejtén e votés pér njé pjesé t& kuotave & tij t& kapitalit, nése ai
voton personalisht pér pjesén e mbetur.
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10.6

10.7

10.8

10.9

Mbledhja e Asamblesé sé Pérgjithshme mund té mbahet brenda ose jashté territorit té
Republikés sé Shqipérisé. Ortakét ose pérfagésuesit e autorizuar mund t& marrin pjesé né
mbledhjen e Asamblesé s& Pérgjithshme népérmjet mjeteve elektronike, pérfshiré
telekonferencén (conference call, audio ose video) né pérputhje me legjislacionin per tregétaret
dhe shogqgrité tregtare dhe komunikimet elektronike.

Asambleja e Pergjithshme mund t& thirret nga Administratori/et ose nga ortakét qg
perfagésojné t& paktén 50% t& Kapitalit t& Shoqérisé.

Asambleja e Pergjithshme do té mblidhet rregullisht, né rast se t& gjithé ortakét apo
pérfaqésuesit e tyre jané t& pranishém dhe bien dakord pér rendin e dités.

Mbledhjet e Asamblesé se Pérgjithshme kryesohen nga Administratori.

10.10 Asambleja e Pergjithshme mblidhet t& paktén 1 heré né vit.
10.11 Asambleja e Pérgiithshme, né rastin e vendimeve q& kérkojné shumicén e zakonshme, merr

vendime t€ vlefshme vetém nése marrin pjesé ortakét me té& drejté vote ose pérfagésuesit e tyre,
q€ zoteérojné jo mé pak se 50% (pesédhjeté per qind) t& kapitalit t& Shoqérisé, pérveg rasteve t&
parashikuara mé poshté né nenin 10.12. N& rast se ky kuorum nuk arrihet, Asambleja e
Pérgjithshme thirret né nj& mbledhje t& dyté brenda 30 (tridhjets) ditéve nga mbledhja e paré.

10.12 Asambleja e Pergjithshme vendos me votat pro t& 3/4 t& ortakéve pjes€marrés apo té

11.1

11.2

11.3

11.4

pérfagésuar q¢€ zotérojné me shumé se 50% te kapitalit t& Shoqérisé pér ndryshimin e kétij Akt
Themelimi dhe Statuti, zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit t& Shogerise, shpérdarjen e
fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e Shoqérisé.

KREU IV
ADMINISTRIMI I SHOQERISE
Neni 11
Administrimi i Shoqérisé
Shogéria administrohet nga Administratori, i cili zgjidhet nga Asambleja e Pergjithshme pér
nj€ periudhé prej 1 (njé) viti. Administratori mund t& rizgjidhet dhe shkarkohet né ¢do kohé
nga Asambleja e Pergjithshme.
Administratori zotéron kompetenca t& plota né lidhje me administrimin e Shoqérisé dhe mund
t& kryeje t€ gjitha aktet q& konsideron t& nevojshme per realizimin e objektit t& Shoqérisg,
pérveg atyre gé ligji apo ky Akt Themelimi dhe Statut ia rezervon Asamblesé s& Pérgjithshme
apo organeve t€ tjera t&€ Shoqéris¢ HONEST.AL.
Administratori vepron né perputhje me politikat tregtare t& vendosura nga Asambleja e
Pérgjithshme. Administratori &shté pérgjegjés pér veprimet e kryera né administrimin e
Shoqgrisé. Administratori mund t& delegojé persona t& treté pér kryetjen e veprimeve dhe
akteve g€ kané t& b&jné me administrimin e Shogerisg, duke mbajtur pérgjegjési pér té gjitha
veprimet e kryera nga te tretét e deleguar pér administrimin e Shoqérisé.
Administratori do t& veprojé né ¢do kohé vetdm né interesin mé t& miré t& Shoqérisé. Né rast
konflikti interesi, Administratori do t& njoftojé menjeheré ortakét si dhe do t& heqé doré nga
¢do veprim qé& lidhet me objektin e konfliktit te interesit deri né marrjen e udhezimeve nga
Asambleja e Pergjithshme.
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11.5 Administratori i paré Shogérise do te jeté: Znj. Klesta Berliku. e cila do té realizojé edhe
veprimet e nevojshme pér regjistrimin e Shoqérisé.
11.6  Asambleja e Pérgjithshme pércakton shpérblimin e Administratorit t& Shogérisé.

Neni 12
Pérfundimi i detyrés s¢ Administratorit
12.1 Detyra e Administratorit pérfundon né rast se: (a) I pérfundon mandati; (b) shkarkohet nga
Asambleja e Pergjithshme; (c) jep doréheqjen nga detyra duke njoftuar Shoqéring; (d) personi nuk
gézon cilésiné e Administratorit sipas parashikimeve t& ligjit; (e) mungon pa arsye né detyré pér mé
shumé se 6 (gjasht&) muaj radhazi dhe Asambleja e Pergjithshme vendos ta shkarkojé nga detyra.

KREU V
KONTROLLI FINANCIAR I SHOQERISE, VITI FINANCIAR, BILANCI VIETOR,
DIVIDENDI

Neni 13
Kontrolli financiar
13.1 Kontrolli financiar i Shoqérise kryhet n& pérputhje dhe sipas legjislacionit shqiptar né fuqji.
Asambleja e Pergjithshme do t& emerojé njé apo mé shumé Eksperté Kontabél t& Autorizuar né ato
raste kur emérimi i tyre konsiderohet i nevojshém ose kérkohet né bazé t& ligjit.

Neni 14
Viti Financiar
14.1 Viti Financiar i Shoqérisé fillon mé 1 Janar dhe mbaron mé 31 Dhjetor t& ¢do viti.

Neni 15
Bilanci Vjetor
15.1Bilanci vjetor, Pasqyrat Financiare, Inventari, Raportet e Administratorit dhe t& Ekspertit
Kontabél t& Autorizuar (nése jane eméruar) miratohen nga Asambleja e Pérgjithshme.
15.2Administratori i paraqet pér miratim Asamblesé sé& Pergjithshme raportin mbi administrimin e
Shoqérisé si edhe llogarité vietore.
15.3Dokumentet & kané t& bejné me vitin financiar miratohen nga Asambleja e Pérgjithshme brenda
6 (gasht&) muajve nga mbyllja e vitit financiar.

Neni 16
Dividenti
16.1Pasi t& jené pérmbushur kérkesat e pércaktuara nga Ligji pér Tregtarét dhe Shogérité Tregtare,
Shoqgéria, me shumicé t& kualifikuar t& votave t& Asamblesé t& Pérgjithshme, mund té vendosé
shpérndarjen e dividendéve né perputhje me t& drejtat pérkatése té ortakéve.
16.2Me pérjashtim t& rasteve kur parashikohet ndryshe nga t& drejtat q& bashkéngjiten kuotave, t&
gjith¢ dividendét duhet t& deklarohen dhe paguhen sipas shumave t& paguara né€ kuotat né t& cilat
paguhet dividendi. Té& gjithé dividendét do t& shpérndahen dhe paguhen né ményré proporcionale
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me shumat e paguara mbi kuotat gjaté ¢do pjese ose pjeséve t& periudhes né té cilén paguhet
dividendi.

KREU VI
PRISHJA DHE LIKUJDIMI, LIGJI I ZBATUESHEM, ZGJIDHJA E
MOSMARRVESHJEVE

Neni 17
Prishja dhe likujdimi i Shogérisé
17.1N€ rastin e prishjes dhe likuidimit t& Shogérisé do t& zbatohen dispozitat e parashikuara né ligjin
pér Tregtarét dhe Shoqgérité Tregtare.

Neni 18
Ligji i zbatueshém
18.1Shoqéria do t& zhvillojé aktivitetin e saj né pérputhje t& plote me k&té Akt Themelimi e Statut dhe
legjislacionin shqiptar. Pér sa nuk &shté parashikuar né kété akt, do t& zbatohen dispozitat e
legjislacionit shqiptar né fushén e shogérive tregtare.

Neni 19
Zgjidhja e mosmarréveshjeve
19.1Mosmarréveshjet q¢ lidhen me t& drejta t& lidhura me Shoqgring, do t& zgjidhen me mirékuptim
ndérmjet paléve t& interesuara. Ne rast se palét nuk arrijné njé zgjidhje miqésore, Gjykata e
Shkallés s& Paré e Juridiksionit t& Pérgjithshém Tirané do t& jeté kompetente per zgjidhjen e
mosmarréveshjeve. Ky Akt Themelimi dhe Statut hartohet dhe nénshkruhet né 3 (tre) kopje né
gjuhén shqipe.

Pér kryerjen e veprimeve t& nevojshme pér regjistrimin e Shoqérisé, autorizohet znj. Klesta Berliku
me me nr. personal: H96012097A

NENSHKRIMI I ANETAREVE THEMELUES / ORTAKEVE:

ZNJ. KLESTA BERLIKU/ / %/ﬁ :}?% 4 10‘1
( /)
ZNJ. PASHKE DISHI
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